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I september varje år sätter kyrkorna fokus på diakoni  
med Diakonins månad. Årets tema är Ensamhet. 

Vi kan alla drabbas av ensamhet, i olika åldrar och  
av varierande skäl. Temat Ensamhet är högst  
aktuellt med tanke på den sociala isolering  
som skett under Coronapandemin.  

Många av oss har blivit utsatt för  
en ofrivillig ensamhet när vi tvingats till  
självisolering för att begränsa smittspridningen.  
Men i ordet ”ensamhet” finns också den frivilliga  
ensamheten - den ensamhet som vi väljer när vi  
drar oss undan allt brus i vardagen för återhämtning  
och för samtal med sitt inre och med Gud.   

Temat för diakonins månad är ensamhet, men vi fokuserar  
på gemenskap – det som bryter den negativa ensamheten.

Svenska kyrkan i Kind
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 VEM ÄR DIAKON?
Sitter den kristna tron i hjärnan? Ja, så är det nog.  
Tanken hjälper oss att förstå mönster och begrepp.
I Hjärtat? Ja, där sitter tron, för tro hör ihop med känsla och innerlighet.  
I Handen? Ja, absolut! För tro är praktik. En handlös tro är inte mycket att hänga i granen.

Ordet diakoni betyder kort och gott tjänst.  
Så diakoni har mycket med handen att göra, och naturligtvis även med hjärtat och hjärnan.  
En diakonal hållning är att lära av Jesus och han sätt att möta människor av alla de slag.  

Diakoni ett uppdrag till alla kristna – vi är alla kallade att vara Jesus  
händer. Några har en särskilt tydlig kallelse till tjänst, de kallas  
diakoner och blir vigda i kyrkan tillsammans med prästerna.  
Vill vi förenkla kan vi säga att prästens uppgifter  
ofta rör ordet (predikan, undervisning, sakramenten…)  
medan diakonens uppgifter ofta handlar om tjänst  
(se bilden med hjärt-handen på nästa sida)

På sidan 2 får du möta  
en ny diakon, Frida Winge.

 DIAKONER HAR GRÖNA S.K.  
 ”FRIMÄRKSSKJORTOR”  
 & BÄR DIAKONEMBLEMET 
De tre symbolerna står för:
Ringen: Du är omsluten av Gud och finns i den världsvida gemenskapen i Kristus. 

Korset: Jesu Kristi död, uppståndelse och försoning är det centrala. 

Duvan: Duvan med den friska olivkvisten påminner om duvan  
som lämnade Noas ark och återvändemed budskap om liv. 
Diakonens uppdrag är att – buren av Gud, vägledd av Kristus och  
med den helige Andes hjälp – vara ett barmhärtighetens tecken och  
gå med bud om liv och hopp.
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VARMT VÄLKOMMEN ATT VARA EN DEL I DETTA!

Rör smör och socker poröst. Tillsätt ett ägg i taget under omrörning. Blanda mjöl och bakpulver, sikta ner i smeten växelvis med mjölken. Bred ut 
smeten i en långpanna (ca 35x25 cm) klädd med bakplåtspapper. Skala och kärna ur äpplena och skär i klyftor. Vänd dem i socker och kanel som 
blandats. Lägg klyftorna ovanpå smeten. Strö över lite kanelsocker. Grädda i nedre delen av ugnen, i 200 grader, ca 30 min. Mycket gott Lycka till!

Har Du några tankar eller idéer? Hör då gärna av Dig till någon i din församling. Tillsammans kan vi göra mycket!

Vuxenverksamhet Familjeverksamhet

Bli sedd
Respekt

Gemenskap

Lyhördhet

Fantasi Mod

Skapelsekärlek

Omsorg Hopp

Kärlek
Tröst

Bön

Barn och unga Soppluncher

Närvaro

Förtroendeuppdrag och 
Ideelt medarbetarskap

Dagledigträffar

Frukostträffar

Öppen kyrka

Körer och 
musik

Samtal och  
stöd i vardagen

Mötesplats  
Prästgården

Skolkontakter Kyrkkaffet

Integration

Språkcaféer

Tänk! Detta skulle kunna bli en härlig gemenskapskaka. Vem vill du bjuda?

DIAKONI FÖR ALLA Frida 
Winge är nybliven diakon i 
Svenska kyrkan och har sin ar-
betsplats i Prästgården, Läng-
hem.

Varför valde du att bli 
diakon?
– Till slut blev det det enda 
rätta. Jag utbildade mig till 
lärare, men kände redan un-
der utbildningen att det inte 
var rätt. Men jag ville slut-
föra det och prova att jobba 
som lärare. Efter möten med 
människor på vägen och jobb 
som pedagog inom kyrkan 
kände jag till slut att det var 
diakon jag ville bli. Jag fascine-
ras av människor, det mänskli-
ga livet och livsfrågor, dessut-
om ville jag gärna använda min 
tro i arbetet.

Vad innebär det att vara 
diakon?
– Det är en vigningstjänst, 
precis som präst. Men jag har 
grön krage och mitt diakon-

emblem, halsbandet. Diakoner 
jobbar med kyrkans sociala ar-
bete. Vårt uppdrag är att upp-
söka och hjälpa där nöd finns, 
både kroppslig och själslig. 
Det kan också handla om att 
jobba förebyggande som här i 
Prästgården som är en mötes-
plats där vi kan vara kreativa 
tillsammans. Prästgården kan 
också vara en lugn plats där 
man bara kan vara. Som diakon 
är jag satt att vara barmärtig-
hetens tecken, det känner jag 
glädje och ödmjukhet inför. 
Som diakon ska jag också vara 
en röst för dem som inte har 
en röst, eller som inte hörs. 
Beroende på var man jobbar 
kan det innebära olika arbets-
uppgifter. 

Har du något speciellt 
starkt minne förknippat 
med din utbildning, kyrkan 
eller någon gudstjänst?
– När jag blev antagen! Som 
diakon behöver man först ha 
en akademisk utbildning, jag 

fick komplettera med soci-
alt arbete för att bli behörig 
att söka. Sedan åker man på 
en antagningskonferens med 
djupgående intervjuer. Även 
om jag känner mig kallad så 
måste kyrkan också se min 
kallelse och säga ja till den. 
Man får komma till biskopen 
och få sitt ja. Det var ett väl-
digt stort ögonblick när jag 
fick mitt. Min kompis hade 
följt med och stod utanför och 
väntade, vi kramades och det 
var en härlig stund, med gläd-
je.

Fanns det något i ut-
bildningen du inte hade 
förväntat dig?
– En diakonutbildning är inte 
som en vanlig utbildning med 
tentor och så. Det är i mycket 
en inre resa och process. Man 
har ju redan blivit godkänd, här 
handlar det om att få mer kött 
på benen. Men jag var inte be-
redd på att det skulle hända så 
mycket i mig.

Vad ser du fram emot 
närmast?
– Jag är väldigt glad över att 
få fortsätta arbeta i Kinds 
pastorat. Och så ser jag fram 
emot att börja jobba med den 
nya delen av min tjänst, att ar-
beta mot unga vuxna, 18–25 
år. Det är en grupp som kyrkan 
inte alltid når och en ålder då 
man är i en speciell situation i 
livet. Där ser kyrkan ett behov 
och jag ska börja med att son

dera terrängen och söka sam-
arbeten med andra aktörer!

FRIDA WINGE

Ålder: 35 år
Bor: I Fristad.
Familj: Man och tre barn.
Intressen: Träna, baka och 
musik
Favoritpsalm: Nummer 76, 
”Morgon och afton”.   

Möt nyblivna diakonen Frida Winge

Röster om diakoni, gemenskap och erfarenheter av ensamhet

Diakoni – kyrkans sociala arbete
Diakoni för alla

Du har säkert sett Frida Winge förut. Hon har jobbat som pedagog i 
Kinds pastorat i flera år. Men från och med nu är Frida diakon och har sin 
arbetsplats här i Prästgården i Länghem. – Jag är väldigt glad över att få 
vara kvar här i Kinds pastorat.

Emma Bern-
hardsson, 
Länghem
1. Hopp: 
Det är det 
som håller 
oss människor 
levande 
på riktigt. Omsorg: Vi får inte 
förlita oss på att kommunen eller 
staten ska ta hand om oss. Det är 
vår plikt som medmänniskor att se 
andra människor som är i behov av 
någonting. Vi har det så bra, och vi 
måste dela med oss. Alla har något 
att dela med sig av. Skapelsekärlek: 
En härlig sommardag som denna är 
det inte svårt! Jorden ska räcka åt 
oss alla och det gör den om vi tar 
hand om den. Huvudsaken är att 
man gör så gott man kan och vi ska 
vara tacksamma att vi får vara här 
på jorden över huvud taget. 
2. Alla mina äldre tjejkompisar i kyr-
kan har verkligen förgyllt så mycket 
för mig när jag började. Det är ett 
härligt spann med människor och 
en så härlig gemenskap, att kunna 
ta en kopp kaffe med någon man 
antagligen inte ens känt annars. 
Ensamhet kan tolkas på olika sätt. 
Innan man är mogen i sitt kyrkliv 
kan man känna sig ensam när man 
inte förstår hur saker och ting går 
till – tills man inser att man inte 
behöver döma sig själv, för det gör 
ingen annan. 
3. Ja, julpsalmerna! ”Gå Sion din 
konung att möta” med trumpet  
och orgel på högsta volym, yeah!

Sten-Åke 
johansson, 
Hid
1. Omsorg: 
Man behöver 
känna folk för 
att ha omsorg 
om dem och för att 
skapa kontakt behöver man vara lite 
lagom nyfiken. Gemensam målsätt-
ning: Att göra något tillsammans för 
ett gemensamt mål, som att öka 
kunskapen, bidra till gudstjänsten 
med sång och musik. Framtidstro: 
Man måste tro att församlingen 
överlever. Utan framtidstro kan det 
inte finnas någon dynamik. 
2. Det beror på var jag bott och 
vilken tid det varit. Mina föräldrar 
hade ett sommarställe på västkus-
ten. Där var ”alla” i kyrkan på sön-
dagarna och man träffade ”varenda 
människa”. Där och då var kyrkan 
samlingspunkten. När vi först kom 
hit för 20 år sedan upplevde vi att 
det var det många som deltog i 
gudstjänsterna. När vi blev bofasta 
här fann vi att kyrkan var nästan 
tom. Det var ett fåtal som tagit sig 
dit och finns det inga där kan det 
heller inte finnas någon gemenskap.
3. Jag längtar efter fler människor i 
kyrkan. Om inte, kommer kyrkan på 
sikt inte att finnas i sin nuvarande 
form, men förutsättningen för att 
människor skall komma, är att de 
uppfattar att budskapet angår dem 
och är betydelsefullt.

Madelen 
Bern-
hardsson, 
Ölsremma
1.Lyhördhet: 
Att man är 
uppmärk-
sam på andra 
människor runtomkring, att se och 
höra andra människor och även 
lyhörd mot sig själv. Förtroende: 
Vi behöver ha förtroende för dem 
som jobbar inom kyrkan, men 
också förtroende för att det ska 
vara en trygg plats. Acceptans: Att 
kunna acceptera både olikheter och 
likheter. Det finns många tankar och 
idéer, såklart finns en grundtanke 
om tron, men alla har sin syn på det. 
Både de som går i kyrkan och dem 
som inte går i kyrkan.
2. I min familj är ingen kristen, jag 
var nyfiken och sökte mig själv till 
kyrkan. Jag hade ingen att prata 
med hemma och kände mig lite 
ensam. I kyrkan fanns andra vuxna 
som jag kunde känna band till. Då 
blev känslan av ensamhet inte lika 
stark och det blev en gemenskap. 
3. Just nu är det att kunna umgås 
utan att vara rädd att göra någon 
sjuk! I Borås, som är större, finns 
mycket ungdomsaktivitet, som 
ungdomsgården som är kopplad till 
kyrkan. Här skulle jag önska att det 
var lite fler unga i kyrkan. Men det 
är inte så många som går i kyrkan.

Anton Lord,  
Limmared
1. Omsorg, 
respekt 
och lyhördhet. 
Varför jag val-
de omsorg är för 
att det är viktigt 
att visa omsorg gentemot alla 
människor var de än är, för det kan 
vara avgörande för hur de känner 
sig mottagna. Ordet respekt är 
viktigt för att det ska man alltid visa 
varandra, vem än en person är så 
förtjänar den respekt. Till sist valde 
jag ordet lyhördhet. Det är viktigt 
för att var och en ska lyssna på 
sin omgivning för att kunna förstå 
hur de bäst ska kunna komma in i 
gemenskapen. 
2. Jag kan inte säga att jag har 
några erfarenheter av ensamhet 
inom kyrkan, för vart man än har 
kommit så tas man alltid emot med 
öppna armar och inom kyrkan vill 
man välkomna varje person in i 
gemenskapen. 
3. Det jag längtar efter i kyrkan är 
dels att få möjlighet att se folk växa 
och träffa nya människor men också 
att få fortsätta känna den gemen-
skapen som finns inom kyrkan.

1. Välj tre ord som är viktiga för gemenskapen i församlingen och berätta varför du valde dem.
2. Vad har du för erfarenheter av ensamhet och gemenskap i kyrkan?
3. Finns det något du längtar efter i kyrkan?

Diakonala ord 

• Fantasi • Omsorg

• Skapelsekärlek • Gemenskap

• Hopp • Mod 

• Respekt • Bli sedd

• Bön • Kärlek

• Tröst • Närvaro • Lyhördhet

Omsorg

Mod

Respekt

Lyhördhet

Kärlek

Tröst

Bli sedd

Bön

GemenskapHopp

SkapelsekärlekFantasi

Frågor:
Välj 3 ord som är viktiga för gemenskapen  
i församlingen – varför valde du dom?
Vi tänker oss de diakonala orden  
– se hjärta/ lista nedan….

Vad har du för erfarenheter av  
ensamhet och gemenskap i kyrkan?  
Finns det något du längtar efter i kyrkan?

Jättegod Äppelkaka till höstens fikastund

200 g rumstempererat smör • 3 dl strösocker 

4 ägg • 4 1/2 dl vetemjöl • 2 tsk bakpulver 

1 dl mjölk • 3 äpplen • 2 msk strösocker 

1 1/2 tsk malen kanel
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KYRKANS SAMTALSMOTTAGNING

EN DAG OM SORG OCH HOPP - FÖR DIG SOM VILL

Den kristna tron är gemenskap!  
Någon sa att det är två saker vi inte  
kan göra ensamma. Den ena är att  
gifta sig, den andra är att tro på Gud.  
Kan det vara så? Kanske.

Gud är gemenskap: Fader, Son och Ande.  
Tre i ett – ett i tre.

Om det är något Coronapandemin lärt 
oss är det att vi behöver gemenskap. 
Ensamhet och isolering har fått många 
av oss att längta efter ett stort  
och levande TILLSAMMANS. 
Ensam är inte stark. Verkligen inte.

Jesus levde tillsammans med sina vänner 
(lärjungarna) i ungefär tre år. Det var de 
tolv apostlarna och ganska många andra, 
både män och kvinnor. Han undervisade och 
berättade genom praktiskt exempel vad 
Guds rike är. De åt tillsammans med Jesus, 
vandrade genom landet med honom och 
besökte gamla och nya vänner tillsammans. 
De svettades tillsammans i värmen och 
rodde över sjön när vindarna ven. Och de 
lyssnade noga när han undervisade dem  
tillsammans i den lilla gruppen eller  
tillsammans med många andra människor.

Vid kyrkans fyra stora högtider  
ser vi detta Tillsammans:
Julen: många änglar, ett gäng  
herdar och tre visa män. Djur och  
människor tillsammans i stallet.

Påsken: Jesus korsfästes tillsammans med 
två rövare. En grupp kvinnor och några av 
hans lärjungar var där. När Jesus uppstått 
var nästan alla lärjungarna närvarande. 
Och en gång visade han sig för mer än  
500 personer vid ett och samma tillfälle.
Kristi himmelsfärd: När Jesus lyfts  
upp till himlen var han inte ensam,  
hans närmaste vänner var med.
Pingst: Anden fyllde alla lärjungarna  
som var samlade och de talar språk som 
judar från många olika länder förstod.

Jesus är mästare på gemenskap,  
en sann tillsammansperson! 

Aposteln Paulus skriver att det är  
tillsammans med andra kristna som vi kan 
förstå höjden och bredden och längden  
och djupet och på det viset lära känna  
Jesus kärlek och bli fyllda av Guds fullhet. 
Ensam ser jag bara en liten aspekt av Gud. 
Tillsammans blir bilden större och  
rikare och sannare.

I Bibelns Nya testamente finns ett härligt 
ord: Kristi kropp. Det kan betyda två saker: 
helt enkelt Jesus kropp, men även Kyrkan. 
Inte kyrkan byggd av sten, betong eller  
trä, utan kyrkan i betydelse alla de  
som tillsammans tror och söker Gud.  
Tänk, vi – församlingen - är Kristi kropp  
på jorden! Vilket gemenskapsförtroende,  
vilket Tillsammans.

Om du gör en Google-sökning på  
nätet efter ordet tillsammans i  
Bibeln får du 638 träffar, nästan två  
Tillsammans per dag hela året. Fint!
Då Jesus uppstått efter att han avrättats 
på korset visar han sig för två lärjungar som 
var på väg från Jerusalem till den lilla staden 
Emmaus. De kände inte igen honom fast de 
gick tillsammans ända tills de började mörk-
na. Då bad de honom följa med dem dit de 
skulle. De sa: ”Stanna hos oss. Det börjar 
bli kväll och dagen är snart slut.” Och Jesus 
stannade och åt kvällsmat tillsammans med 
dem. Även vi kan be så: ”Jesus, stanna kvar 
hos mig. Jag vill vara tillsammans med dig.” 
Och vi kan ge varandra gemenskap genom 
att stanna kvar en stund istället för att dra 
vidare. Och vi kan bjuda in gamla eller nya 
vänner, så som de två lärjungarna gjorde. 
Gemenskap växer genom delande.

GEMENSKAP VÄXER GENOM DELANDE

Att tillsammans med någon få sätta ord på och dela det  
man bär på, kan vara det man behöver i olika skeden av livet.  
Kyrkan har som mål att finnas för alla människor och erbjuda samtal i olika former.  
En möjlighet i det är att vi har en samtalsmottagning i Kinds pastorat.  

Vi kan erbjuda stödsamtal, krisbearbetning, parsamtal, självård och bikt.  
Alla är välkomna oavsett tro eller inte, samt om du är medlem i  
Svenska kyrkan eller inte. Samtalen kostar inget och vi har tystnadsplikt.

Vi som arbetar är:  
Egbert Schütte, präst • Stina Jutemar, diakon • Kontakt: 0325- 61 20 15

Telefonsvarare som lyssnas av måndag-fredag

Besöksadress: Sexdrega Församlingshem • 512 77 Sexdrega  
och Länghems Prästgård • 514 43 Länghem

SAMTAL OCH STÖD I VÅRA FÖRSAMLINGAR
Om du känner att du behöver någon som lyssnar och någon att prata med, då är du välkommen att ta kontakt  
med oss för samtal eller för ett personligt besök. Präst och diakoner finns för dej. Vi har alla tystnadsplikt!
 Ring till växeln på 0325-61 20 00 för att komma i kontakt med någon i din församling. Välkommen att höra av dej!

Lördag 13/11, kl. 13.30-17.00 i Svenljunga kyrka och församlingshem.
Tre personer kommer, med sina olika erfarenheter av att förlora en nära person, berätta om sin sorg och sitt hopp. Sara Lif,  
samtalssjuksköterska på Änggårdens Hospice talar om sorgens olika uttryck och sina erfarenhet av att möta gäster och  
anhöriga på Hospice. Dagen avslutas med musikandakt med Lotta Arthurén och Mats Svedberg. Fika kommer att serveras.
 
Anmälan till Annika Lindman på telefon: 0325-612133 senast 11/11. Varmt välkommen!


	Livsviktigt 1
	Livsviktigt 2-3
	Livsviktigt 4

